
P R O T O K Ó Ł    Nr  XXVIII/2012
z  Sesji Rady Gminy Szczytniki  odbytej w dniu 28 grudnia 2012 r.

w sali posiedzeń Urzędu Gminy

W sesji udział wzięło 14 radnych według załączonej listy obecności, Wójt Pan Marek 
Albrecht,  Zastępca Wójta Pan Dariusz Wawrzyniak, Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Bloch. 
Nieobecny usprawiedliwiony radny Pan Piotr  Zimny.

Porządek obrad:
I.  Część robocza w Urzędzie Gminy:

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zapoznanie z korespondencją do Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wydatków,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku 

budżetowego 2012.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych.
8. Zapytania, wolne wnioski.
9. Zakończenie części roboczej.

      II. Część świąteczna w Restauracji „Polanin” w Szczytnikach”- spotkanie  
      opłatkowe  o godz. 14.00

Punkt 1 – Otwarcie sesji.
Otwarcia  Sesji  o  godz.  9.00  dokonał  Przewodniczący  Rady  Gminy  Szczytniki  Pan 

Andrzej Kupaj   i stwierdził, że na ustawowy ogólny stan 15 radnych w sesji udział bierze  14, 
zapewniając  tym  samym  quorum  wymagane  dla  prawomocności  obradowania  oraz 
podejmowanych uchwał. 

Punkt 2 - Ustalenie porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag  i  propozycji  w  sprawie 

przedłożonego porządku obrad.
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poinformował, że sesja będzie przebiegać wg 

porządku obrad   w brzmieniu jak wyżej. 
Punkt 3 -  Zapoznanie z korespondencją do Rady Gminy.
        Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Rady wpłynęła 
następująca korespondencja:

− Pismo Nr Pa 60/12 z dn. 18.12.2012 r. - Skarga Prokuratora Rejonowego w Kaliszu na 
Uchwałę Nr XXXI/153/05 Rady Gminy Szczytniki z dnia 20 grudnia 2005 r.

− Pismo Nr Pa 62/12 z dn. 18.12.2012 r. - Skarga Prokuratora Rejonowego w Kaliszu na 
Uchwałę Nr XIV/70/04 Rady Gminy Szczytniki z dnia 29 marca 2004 r.

− Pismo Nr Pa 66/12 z dn. 18.12.2012 r. - Skarga Prokuratora Rejonowego w Kaliszu na 
Uchwałę Nr IX/49/03 Rady Gminy Szczytniki z dnia 31 października 2003 r.

i  zapoznał Radę z ich treścią. Poinformował, że przedmiotowe uchwały już nie obowiązują, 
straciły swoją moc, są uchylone innymi uchwałami Rady Gminy Szczytniki.
          Rada upoważniła  Przewodniczącego Rady do udzielenia  odpowiedzi  na  skargę  i  
przesłania w/w skarg do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu
Punkt 4 -  Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetowych.
       Skarbnik Gminy Pani  Małgorzata  Bloch przedstawiła  projekt  uchwały w powyższej 
sprawie i zwróciła się o zgłaszanie uwag i propozycji.
− radny Pan Kazimierz Bączyk – stwierdził, że na budowę drogi w Główczynie zaplanowano 
większa kwotę środków niż została wykorzystana, zapytał, na jakie zadanie została przeniesiona 



ta nadwyżka,
−  Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Bloch – poinformowała, że plan środków na budowę 

drogi został urealniony, pozostałe środki pozostały w budżecie Gminy,
 Wobec  braku  dalszych  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  projekt 

przedmiotowej  uchwały,  w  wyniku,  którego  Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr 
XXVIII/155/2012 (głosowało 14 radnych).
Punkt 5 - Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Bloch omówiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 
i zwróciła się o zgłaszanie uwag i propozycji.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej 
uchwały,  w  wyniku,  którego  Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  XXVIII/156/2012 
(głosowało 14 radnych).
Punkt  6  -    Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wydatków,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku   
budżetowego 2012.
          Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Bloch omówiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 
i zwróciła się o zgłaszanie uwag i propozycji.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej 
uchwały,  w  wyniku,  którego  Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  XXVIII/157/2012 
(głosowało 14 radnych).
Punkt 7 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych.

Przewodniczący  Rady  Pan  Andrzej  Kupaj  omówił  projekt  uchwały  w  powyższej 
sprawie i zwrócił się o zgłaszanie uwag i propozycji..
− radny  Pan  Kazimierz  Bączyk  –  stwierdził,  że  uważna,  że  uchwała  nie  powinna  być 
zmieniana, powinno zostać tak jak jest dotychczas,
− radny Pan Roman Siciarek – poparł wypowiedź Pana Bączyka i zwrócił się o nie zmienianie 
zasad ustalania diet dla radnych,
        Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie projekt 
przedmiotowej uchwały,  głosowało 14 radnych - .za przedstawionym projektem nikt się nie 
opowiedział – Rada nie przyjęła projektu. Przewodniczący Rady poinformował, że diety będą 
ustalone na dotychczasowych zasadach.
Punkt 8   - Zapytania, wolne wnioski.  
− radny Pan Krzysztof Zawadzki – zwrócił się o zastanowienie się nad sprawą wyróżnienia 
sołtysów z najdłuższym stażem
Punkt  9 – Zakończenie sesji.

W związku z omówieniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 
zamknął część roboczą sesji i zaprosił wszystkich zebranych na część uroczystą do restauracji 
„Polanin” w Szczytnikach.. 

      II. Część świąteczna w Restauracji „Polanin” w Szczytnikach”- spotkanie  
      opłatkowe

W  restauracji  „Polanin”  w  Szczytnikach  rozpoczęła  się  część  uroczysta  sesji.  
W spotkaniu udział wzięli: członek Zarządu Województwa Pan Krzysztof Grabowski, radna do 
Sejmiku Pani  Barbara Nowak,  Starosta  Kaliski  Pan Krzysztof  Nosal,  Przewodniczący Rady 
Powiatu Kaliskiego Pan Mieczysław Łuczak, Z-ca Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego 
Pan Benedykt Owczarek, radna Rady Powiatu Kaliskiego Pani Renata Michałowska-Michalak, 
radny Rady Powiatu Kaliskiego Pan Stanisław Błaszkowiak,  Zastępca Powiatowego Lekarza 
Weterynarii – Pani  Ewa Jackiewicz,  Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Błaszki 
Andrzej Melka oraz  Proboszcz Parafii Rzymsko Katolickiej  w Szczytnikach ksiądz Mariusz 
Buczek, Wójt Gminy Szczytniki Pan Marek Albrecht, Zastępca Wójta Pan Dariusz Wawrzyniak, 
Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Bloch,  były wójt Pan Mirosław Juszczak,  radni Rady Gminy 
Szczytniki,  pracownicy  Urzędu  Gminy  w  Szczytnikach,   kierownicy  gminnych  jednostek 



organizacyjnych, sołtysi,   Komendant Gminny ZOSP, Prezesi OSP z terenu Gminy.
Gospodarze uroczystości   Przewodniczący Rady Gminy Szczytniki Pan Andrzej Kupaj 

i Wójt Pan Marek Albrecht omówili  dokonania i inwestycyjne  Gminy Szczytniki w 2012 roku. 
Podziękowali   za  współpracę  i  wsparcie  przedstawicielom  Województwa  Wielkopolskiego, 
Powiatu   Kaliskiego,  Radnym  Rady  Gminy  Szczytniki,  sołtysom,  pracownikom  Gminy 
i  wszystkim  tym,  którzy  wspierali  podejmowane  działania.  Zaproszeni  goście  w  swoich 
wystąpieniach wyrazili zadowolenie z rozwoju Gminy. Z zakończonych jak i  realizowanych 
inwestycji,  z  których  część  opiera  się  na   pozyskanych  dofinansowaniach  z  funduszy 
europejskich, a także pomocy finansowej udzielonej przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu.
Mówiono o inwestycjach  drogowych,  rewaloryzacji rynku w miejscowości Iwanowice oraz 
Skweru  przy  Pomniku  o.  A.  Kordeckiego  w  Szczytnikach,  -  boisku  sportowym 
wielofunkcyjnym  przy  Szkole  Podstawowej  w  Stawie,   budowie  sali  gimnastycznej  wraz 
z  zapleczem  w  ramach  rozbudowy  Zespołu  Szkół   w  Szczytnikach,   budowie  sieci 
wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Marchwacz. W gronie zabierających głos znalazł 
się  gość specjalny z Ukrainy ksiądz Włodzimierz Wołkowiński, który  opowiedział o życiu na 
Ukrainie.

Uroczystość uświetniły swoim występem Orkiestra Dęta Ochotniczej  Straży Pożarnej 
w  Stawie  wraz  z  miejscowym  chórem,   Orkiestra  Dęta  Ochotniczej  Straży  Pożarnej 
w  Iwanowicach,  młodzież  szkolna  –  grupa  gitarowo-wokalna  ze  szkół  z  terenu  Gminy 
przygotowana przez instruktorów Gminnego Ośrodka Kultury w Szczytnikach.

Wszyscy zebrani połamali się  opłatkiem, złożyli sobie życzenia Noworoczne.

Protokołował: 

Inspektor
Mirosław Kowalski


